
  

                                                              

 

 

  
Il Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it 
Il Responsabile dell’istruttoria Elisabetta Messineo e-mail: elisabetta.messineo@istruzione.it  

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 IL DIRIGENTE VICARIO 

  

VISTO il D.D.G. n. 85 dell’1 febbraio 2018, con il quale è stato bandito il concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 

primo e secondo grado; 
VISTO il proprio decreto di approvazione della graduatoria di merito per la classe di concorso 

ADSS – Sostegno nella scuola secondaria di II grado prot. n.AOODRCAL4445 del 12 

marzo 2019, successivamente rettificato, da ultimo con proprio decreto 

prot.n.AOODRCAL9442 del 9 luglio 2020;  

VISTI i propri decreti prot. n.AOODRCAL9523 del 10 luglio 2020 e prot. n.AOODRCAL10054 

del 21 luglio 2020 con i quali sono stati revocati i provvedimenti di esclusione dalla 
procedura concorsuale di cu al D.D.G. n. 85/2018 in esecuzione dei provvedimenti 

giurisdizionali ivi richiamati che accolgono i ricorsi dei vari candidati individuati; 

RITENUTO di dover provvedere in attuazione dei citati decreti di revoca al reinserimento nella 

graduatoria di merito per la classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola 

secondaria di II grado, dei candidati Dattola Valentina (n. 09.06.1980), Laganà 
Salvatore (n. 28.08.1977), Nucera Giuseppina (n. 09.03.1981) e Spinella Paola (n. 

01.11.1977; 

RITENUTO in autotutela di dover provvedere alla rettifica del punteggio per titoli per la  candidata 

Minervini Paola (n. 03/04/1973) 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa, è pubblicata la graduatoria di merito rettificata 

per la classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola secondaria di II grado, 

limitatamente alle posizioni dei candidati Dattola Valentina, Laganà Salvatore, Nucera 

Giuseppina e Spinella Paola, ammesse alla procedura concorsuale con riserva di 
definizione del merito della controversia e alla posizione della candidata Minervini 

Paola in base al nuovo punteggio di 96,60;  

Art. 2 - La graduatoria è allegata al presente decreto e ne costituisce parte integrante.  

Art. 3 - Avverso le modifiche alla graduatoria di merito di cui al presente decreto è ammesso, 

per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica oppure 

ricorso giurisdizionale al TAR, rispettivamente, entro 120 giorni ed entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul 

sito web www.istruzione.calabria.it. 

 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Cristina Combattelli 
                                                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3,  

                                                                                                                                      c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 
 
Allegati n. 1 

 

 

Al Sito        SEDE 

All’ Albo       SEDE 
Al  MIUR 

 Direzione Generale per il personale scolastico  ROMA 
   
 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:elisabetta.messineo@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-08-21T08:11:30+0200
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0012285.21-08-2020




